
Amtsblatt Nummer 3

72. Jahrgang

Montag, 18. Januar 2016

B 1179

Öffentliche Ausschreibungen

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg                               
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt folgenden Auftrag zu 
vergeben:

1. Öffentliche Ausschreibung nach 
VOB/A
16 A 013 –  Tief- und Landschafts-

bauarbeiten  
nach DIN 18299 ff.

16 A 014 –  Tischlerarbeiten –  
Innentüren nach DIN 18355

Nähere Informationen zu oben genannten 
Ausschreibungen siehe unter  
www.vergabe.bayern.de  und  
www.regensburg.de/vergaben

2. Öffentliche Ausschreibung nach 
VOL/A
16 A 010 –  Umzug der Fachoberschule 

und Berufsoberschule 
Regensburg

16 A 015 –  Lieferung eines 
Personentransporters mit  
9 Sitzplätzen

                  
Nähere Informationen zu oben genannten 
Ausschreibungen siehe unter  
www.regensburg.de/vergaben

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach 
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

02 2016.indd   209 14.01.16   08:28



Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 3 | Montag, 18. Januar 2016

Kulturpreis und Kulturförderpreise der Stadt Regensburg 2016

Die Auszeichnungen werden für 
Leistungen auf den Gebieten der 
Literatur, Musik, bildenden Kunst und 
Architektur, darstellenden und ausüben-
den Kunst, Wissenschaft, Denkmal- und 
Heimatpflege sowie Fotografie und Film 
verliehen, die in einem engen Bezug zur 
Stadt Regensburg stehen (Leben und 
Werk). 

Der Kulturpreis wird an Persönlichkeiten 
und Institutionen verliehen, die sich 
um das kulturelle Leben der Stadt 
Regensburg verdient gemacht haben, 
als Auszeichnung des Lebenswerks oder 
einer überragenden Leistung. 
Die Kulturförderpreise werden unter 
Berücksichtigung des künstlerischen 
und wissenschaftlichen Nachwuchses 
an Personen oder Vereinigungen ver-
liehen, die das kulturelle Leben in 
der Stadt gestalten und fördern (die 
Altersgrenze beträgt 40 Jahre, ist aber 
kein Ausschlusskriterium). 

Zur Einreichung eines Vorschlags sind 
folgende Unterlagen beizulegen:
•	 Vorschlag
•	 Würdigung durch eine kompetente 

Persönlichkeit oder Institution
•	 Vita
•	 Oeuvre
•	 Pressestimmen

Abgabetermin der Anträge mit den voll-
ständigen Unterlagen bei der Stadt 
Regensburg [Kulturreferat, Thon Dittmer 
Palais 8, 93047 Regensburg] ist jeweils 
der 7.4.2016.

02 2016.indd   210 14.01.16   08:28


